
جهان

آمانو تأیید کرد: 

ایران به تعهدات هسته ای اش عمل 
می کند

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بار دیگر 
تأیید کرد که ایران به تعهدات مرتبط هسته ای اش 
ذیل برجام عمل می کند و آژانس بر تحولات مربوط 
به این توافق نظارت داشته است. به گزارش رویترز، 
یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
یک روز پس از آن که رئیس جمهوری آمریکا خروج 
واشنگتن از توافق هسته ای را اعلام کرد، بار دیگر 
پایبندی ایران به تعهداتش در این توافق را مورد تأیید 
قرار داد. آمانو با انتشار بیانیه ای خاطرنشان کرد: ایران 
ذیل برجام تحت سخت ترین رژیم راستی آزمایی 
هسته ای جهان قرار دارد و این یک دستاورد مهم 
در زمینه راستی آزمایی است. آمانو افزود: آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تا به امروز می تواند تأیید 
کند که ایران به تعهدات مرتبط هسته ای اش 
عمل می کند و آژانس به دقت تحولات مربوط 
به این توافق را نظارت کرده است. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا پس از تهدیدات مکرر برای 
کنار گذاشتن توافق هسته ای سرانجام شب گذشته 
خروج واشنگتن از توافق را اعلام کرد و گفت که 
تحریم های ایران را بازمی گرداند. این تصمیم ترامپ 
با واکنش تند بسیاری از کشورها به ویژه اروپایی ها 
و روسیه و چین مواجه شده است. اتحادیه اروپا 
یک روز پس از آن که رئیس جمهوری آمریکا خروج 
این کشور از توافق هسته ای را اعلام کرد، با انتشار 
بیانیه ای بر ادامه پایبندی این اتحادیه به توافق تأکید 
کرد. در این بیانیه آمده است: اتحادیه اروپا عمیقا از 
تصمیم رئیس جمهوری ترامپ برای خروج از برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( متاسف است. برجام 
یک عنصر کلیدی در معماری منع اشاعه هسته ای 
جهانی بوده و برای امنیت منطقه ضروری است. 
بنابراین تا زمانی که ایران به اجرای تعهدات مرتبط 
هسته ای اش ادامه دهد، همان گونه که تاکنون 
انجام داده و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز در ۱۰ 
گزارش خود آن را مورد تأیید قرار داده است، اتحادیه 
اروپا هم به اجرای موثر و کامل توافق هسته ای 
متعهد باقی خواهد ماند. اتحادیه اروپا همچنین 
رفع تحریم های مرتبط هسته ای را بخشی ضروری 
در این توافق دانست. فدریگا موگرینی، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز دقایقی پس از 
اعلام تصمیم دونالد ترامپ در یک بیانیه مطبوعاتی 
از این اقدام آمریکا ابراز تاسف و بر ادامه پایبندی 
این اتحادیه به اجرای برجام تأکید کرد. همچنین 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل از تصمیم 
رئیس جمهوری آمریکا بشدت ابراز تاسف کرد و 
خواستار ادامه حمایت کشورهای عضو سازمان ملل 

از اجرای برجام شد. 

ظریف و صالحی برای توضیح درباره  
آینده برجام به مجلس می روند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس از حضور وزیر خارجه و رئیس سازمان 
انرژی اتمی در جلسه هفته آینده این کمیسیون خبر 
داد. سیدحسین نقوی حسینی اظهار کرد: یکشنبه 
هفته آینده )23 اردیبهشت( کمیسیون امنیت ملی 
میزبان وزیر امور خارجه و همکارانش برای توضیح 
درباره برجام و آینده آن است. وی همچنین گفت 
که قرار است همان روز صالحی، رئیس سازمان اتمی 
درباره فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران 

و آینده آن توضیح دهد. 

هیلاری کلینتون: 

تصمیم ترامپ یک ضربه جدی به اعتبار 
آمریکا است

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا تأکید کرد: 
خروج ترامپ از توافق هسته ای ضربه ای به اعتبار و 
امنیت آمریکا است. به گزارش اسپوتنیک، هیلاری 
کلینتون، وزیر امور خارجه پیشین و نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰۱6 آمریکا پس از آن که دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری کشورش خروج خود را از 
توافق هسته ای اعلام کرد، با انتشار پیامی در صفحه 
توییتر خود این اقدام را یک اشتباه بزرگ خواند. 
کلینتون تصریح کرد: خروج از توافق هسته ای 
اشتباهی بزرگ است. این اقدام آمریکا را ناامن تر و 
غیرقابل اعتمادتر می کند. ایران اکنون خطرناک تر 
شده است. برنامه دیگر شما چیست؟ هر آن کس 
که فکر می کند بمباران پاسخ خواهد بود، به طرز 

تاسف برانگیزی اطلاعات غلط دریافت کرده است. 
وی همچنین گفت که تصمیم ترامپ یک ضربه 
جدی به اعتبار آمریکا است و آغاز مذاکرات برای 
تحریم های جدید علیه ایران به مراتب سخت تر 
شده است. وزیر امور خارجه پیشین آمریکا همچنین 
نوشت: من به مذاکرات برای اعمال این تحریم های 
بین المللی سخت علیه ایران کمک کردم؛ اما انجام 
آن برای یک بار دیگر در شرایطی که اعتبار ما ضربه 
خورده است، به مراتب سخت تر خواهد بود. کلینتون 
هشدار داد: همچنین برای آمریکا رسیدگی به دیگر 
تهدیدات سخت تر خواهد بود؛ چرا که کاخ سفید 
دیگر هیچ ابزار اعمال فشاری ندارد و ایران آزاد است 
که هر کاری می خواهد انجام دهد. باراک اوباما، 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا نیز به تصمیم ترامپ 
واکنش نشان داد و گفت که خروج از توافق هسته ای 
به این معنی است که آمریکا به نزدیک ترین متحدان 
خود پشت کرده است. وی همچنین خاطرنشان 
کرد: در یک دموکراسی همواره تفاوت هایی در 
سیاست ها و اولویت های یک دولت با دولت بعدی 
وجود دارد؛ اما بی احترامی به توافقی که کشور ما 
عضوی از آن است، اعتبار آمریکا را به خطر می اندازد 
و ما را در مقابل قدرت های بزرگ جهان قرار می دهد. 
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برجام بدون آمریکا چگونه  است؟اخبار    دیپلماسی

یاسمن طاهریان| وکیل استورمی دانیلز، بازیگر 
فیلم های پورنوگرافی روز سه شنبه ادعاهای جدیدی 
علیه مایکل کوهن، وکیل شخصی دونالد ترامپ مطرح 
کرده است. مایکل آوناتی ادعا می کند که میزان بالای 
معاملات بانکی کوهن می تواند شیوه کسب وکار کوهن 

را زیر سوال ببرد. 
در یادداشتی که بعدازظهر سه شنبه منتشر شد، 
آوناتی می گوید که کوهن بعد از انتخابات  سال 2۰۱6، 
مبالغی را دریافت کرده است: نزدیک به نیم میلیون دلار 
از شرکت مرتبط با ویکتور وکسلبرگ، الیگارش روسی 
که روابط بسیار نزدیکی با کرملین دارد؛ حدود 4۰۰هزار 
دلار از شرکت دارویی موسم به نوارتیس؛ ۱5۰هزار 

دلار از صنایع هوا و فضا کره و 2۰۰هزار دلار از شرکت 
 .AT&T مخابراتی

آوناتی می گوید: »این پرداخت ها به همان حساب 
بانکی واریز شده که کوهن در  سال 2۰۱6 برای 

حق سکوت های دانیلز باز کرده بود.«
حالا این پرداخت ها می توانند با کمپین انتخاباتی 
ترامپ مرتبط باشند. کوهن چند هفته قبل از روز 
انتخابات شرکت اسنشال کانسالتنتس را ثبت کرد تا 
۱3۰هزار دلار به دانیلز پرداخت کند. این مبلغ پرداختی 
در جهت قرارداد با این ستاره فیلم های پورن بود تا درباره 

ادعاهای رابطه نامشروع با ترامپ صحبت نکند. 
رابرت مولر، بازرس ویژه، شبکه تحقیقاتی بزرگی 

درباره مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 
2۰۱6 تشکیل داده است. ادعای آوناتی مبنی بر این که 
کوهن کمی بعد از انتخابات 2۰۱6 پول بزرگی از 
شرکتی وابسته با وکسلبرگ دریافت کرده، سوال مهمی 
را درباره ارتباط احتمالی کوهن با منافع روس ها پیش 

می آورد. 
وکسلبرگ، رئیس رنوا، شرکت سرمایه گذاری روسی 
است. اندرو اینتراتر، یکی از فامیل های وکسلبرگ 
شرکت کلمبوس نوا را اداره می کند که شرکت وابسته 
به آمریکاست. به گفته ریچارد اونز، وکیل کلمبوس نوا، 
این شرکت کاملا آمریکایی است و ادعاهای استفاده 
ویکتور وکسلبرگ برای پرداخت به کوهن کاملا غلط 

هستند. این شرکت بعد از مراسم تنفیذ رئیس جمهوری، 
مایکل کوهن را به عنوان مشاور در امور سرمایه گذاری 
احتمالی در ملک و دیگر مبادرات استخدام کرده است. 
وضع کوهن اصلا امیدوارکننده نیست. بازرسان مدارک 
و پرونده های بسیاری مرتبط با کسب وکارهای مخلتف 
کوهن در دست دارند. آنها همچنین از وکسلبرگ درباره 
3۰۰هزار دلار مبالغ کمکی به مراسم تنفیذ ترامپ و 
جشن های پیروزی و کمیته ملی جمهوری خواهان 
در  سال 2۰۱7 سوال کرده اند. این کمک های مالی 
برای اینتراتر کاملا مشکوک به نظر می رسند که قبلا 
38۰۰دلار به دو کاندیدا،  یکی جمهوری خواه و دیگری 

دموکرات پرداخت کرده است. 

اطلاعات جدید از ارتباط ستاره فیلم های مستهجن با دونالد ترامپ
 پرداخت 500هزار دلار به وکیل ترامپ از طرف الیگارش روسی بعد از مراسم تنفیذ دونالد ترامپ               مبالغ پرداختی به همان حساب بانکی واریز شده اند که حق سکوت دانیلز پرداخت شده است

اخبار  جهان

اردوغان: 

اگر مردم بخواهند، کنار می روم
ایسنا| پس از این که رئیس جمهوری ترکیه 
اعلام کرد اگر مردم بخواهند وی استعفا خواهد 
داد بیش از یک میلیون نفر در فضای توییتر از 
هشتگ »تامام« به معنای »بس است« استفاده 
کردند. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه در سخنرانی اخیر خود در پارلمان اعلام 
کرد: »اگر یک روز مردم ترکیه اعلام کنند که 
دیگر کافی است، من کنار خواهم رفت.« پس از 
این سخنرانی به سرعت هشتگ »تامام« از سوی 
کاربران ترک زبان در سراسر جهان استفاده شد 
و به یکی از ترندهای جهان تبدیل شد. یکی از 
کاربران توییتر اعلام کرد: »ما خواهان دموکراسی 
هستیم، به همین خاطر می خواهیم به اردوغان 
بگوییم »دیگر بس است«؛ لطفا جایگاه خود را 

ترک کنید.«

هیلی: 

وقتش رسیده که مادورو برود!
ایسنا| سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد با 
درخواست از رهبر ونزوئلا برای کناره گیری از 
قدرت، انتخابات آتی این کشور آمریکای جنوبی 
را »ساختگی« خواند. نیکی هیلی، سفیر آمریکا در 
سازمان ملل متحد در کنفرانسی در وزارت خارجه 
درباره آمریکای لاتین گفت: »زمان آن است 
که مادورو )نیکولاس مادورو رئیس جمهوری 
ونزوئلا( برود. مردم ونزوئلا قربانیان ناخواسته یک 
کشور جنایتکاری شدند که اقتصادش به تجارت 
موادمخدر غیرقانونی وابسته است.« ونزوئلا قصد 
دارد انتخابات ریاست جمهوری را 2۰ مه برگزار 

کند و مادورو قرار است برای دومین بار نامزد شود.

هواپیمای خصوصی رهبر کره شمالی
ایسنا| هواپیمایی که کیم جونگ اون با آن به 
چین سفر کرد، به طور رسمی به نام »چامائی ۱« 
شناخته می شود. این جت ساخت شوروی سابق 
دارای نام رسمی کره شمالی و پرچم این کشور 
است. برای نخستین بار چهار سال پیش بود که 
این جت دیده شد و کیم جونگ اون برای سفر 
به شهرهای مختلف کشورش از آن استفاده کرده 
است. از داخل این جت خصوصی جزییات بسیار 
کمی وجود دارد، اما تصاویری که یک روزنامه 
کره ای منتشر کرده نشان می دهد کیم روی یک 
صندلی چرم نشسته و از پنجره بیرون را نگاه 
می کند و به میزبانان چینی خود دست تکان 

می دهد.

یک مامور سابق سیا به جاسوسی برای 
چین متهم شد

ایسنا| وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد 
عامل سابق آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا 
به جاسوسی برای چین متهم شده است. این 
پرونده احتمالا با فروپاشی ناگهانی شبکه سیا در 
چین طی هشت سال پیش مرتبط باشد. وزارت 
دادگستری آمریکا اعلام کرد سه سال پس از 
آن که جری چون شینگ لی در  سال 2۰۰7 
از سیا خارج شد، از افسران اطلاعاتی چین در 
ازای اطلاعات مرتبط به دفاع ملی ایالات متحده 
آمریکا پول دریافت کرده بود. این افسر سابق 53 
ساله ژانویه بازداشت شد. طبق دادخواستی که 
آن زمان علیه او صادر شده بود، عوامل اف بی آی 
 سال 2۰۱2 در جریان بازرسی از منزل او در 
داخل چمدانش یادداشت هایی از اسامی، شماره 
تماس ها و سایر جزییاتی کشف کردند که به 
مامورمخفی های سیا و جاسوسان مرتبط بود. 
این مامور سابق سیا سه شنبه به یک فقره توطئه 
برای گردآوری یا ارسال اطلاعات دفاع ملی برای 
کمک به یک دولت خارجی و دو فقره اتهام بابت 
نگهداری غیرقانونی اسناد مرتبط با دفاع ملی 

متهم شد.

پامپئو وارد کره شمالی شد
ایسنا| وزیر امور خارجه جدید آمریکا دیروز 
چهارشنبه برای ادامه زمینه چینی دیدار آتی 
دونالد ترامپ با رهبر کره شمالی وارد پیونگ یانگ 
شد. یک مقام دولتی کره جنوبی دیروز در توکیو به 
خبرنگاران گفت انتظار دارد مایک پامپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا که پیشتر مدیر سیا بود، به همراه 
سه زندانی آمریکایی که ماه هاست در کره شمالی 
زندانی هستند، این کشور را ترک کند. این مقام 
تاکید کرد: زمان و مکان نشست دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا و کیم جونگ اون،  رهبر 
کره شمالی هم احتمالا پس از سفر پامپئو اعلام 

می شود.

درگیری بین طرفداران دو حزب انتخاباتی 
در لبنان یک کشته برجای گذاشت

ایسنا| به دنبال درگیری بین طرفداران دو 
حزب »اللقاء الدیموقراطی« )وابسته به ولید 
جنبلاط( و »حزب دموکراتیک لبنان« در منطقه 
»شویفات« خبرگزاری ملی لبنان از کشته شدن 
یک نفر خبر داد. خبرگزاری ملی لبنان اعلام کرد 
که فرد کشته شده عضو دفاع مدنی بوده است. ولید 
جنبلاط، رهبر جریان »سوسیال پیشرو« و رئیس 
حزب »اللقاء الدیموقراطی« و طلال ارسلان، 
رئیس حزب دموکراتیک لبنان در بیانیه مشترکی 
از طرفداران خود خواستند تا هر چه سریع تر 

درگیری ها را پایان دهند.

پنجشنبه 20 اردیبهشت 1397 | سال ششم | شماره 1401

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:آذرپور17/30

اتمامصفحهآرایی
18/00

شروعصفحهآرایی:17/30
اتمامصفحهآرایی:17/50

ذره بین

مهاجرانمراکشیبررویعرشهیکقایقنجاتدرمدیترانهآوازمیخوانند

AFP

خوشحالیاسراییلازخروجترامپازبرجام

Antonio Rodríguez

آرمین منتظری| پس از چند ماه تهدید، گمانه زنی و شایعات، سرانجام 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا رسما خروج آمریکا از توافق هسته ای 
ایران را اعلام کرد. خروج آمریکا از برجام، چرخشی بزرگ در رویکرد چندساله 
اخیر آمریکا در قبال ایران بود. این چرخش البته با استقبال منفی از سوی دیگر 
امضا کنندگان برجام همراه بود. فدریکا موگرینی دقایقی بعد از سخنرانی ترامپ 
اعلام کرد که اتحادیه اروپا همچنان به برجام پایبند است و ایران نیز می خواهد در 
برجام باقی بماند و همچنان به تعهدات خود عمل کند. کشورهای روسیه و چین 

نیز اعلام کردند با وجود خروج آمریکا از برجام، آنها به توافق پایبند خواهند ماند. 
انگلیس، فرانسه و آلمان نیز در مواضعی مشابه اعلام کردند به توافق هسته ای 

پایبند خواهند ماند. 
اگرچه ایران نیز اعلام کرده تا زمان مذاکره با کشورهای اروپایی و اخذ 
تضمین های لازم در توافق هسته ای باقی خواهد ماند، اما در هر صورت خروج 
آمریکا از برجام و بازگشت تحریم های آمریکا سوالاتی را درباره شرایطی که 

ممکن است در آینده پیش  آید، ایجاد می کند: 

   آیا همه تحریم ها بازمی گردد؟
همه تحریم هایی که آمریکا علیه برنامه هسته ای ایران اعمال کرده بود و به 
واسطه برجام لغو شده، بازخواهد گشت. تحریم هایی نظیر تحریم فروش نفت 
ایران، تحریم بانک مرکزی، تحریم بیمه و کشتیرانی و تحریم مبادلات تجاری 
و همکاری های صنعتی شرکت های خارجی با ایران در بازه های زمانی متفاوت 

بازخواهدگشت. 
تحریم هایی که تا 6 ماه آینده بازخواهدگشت: 

   تحریم نفت و گاز ایران
   تحریم بنادر و کشتیرانی ایران

   تحریم پتروشیمی ها
   تحریم مالی و بانک مرکزی ایران و موسسات مالی

   تحریم بیمه

تحریم هایی که تا 3 ماه آینده بازخواهدگشت: 
   خرید دلار آمریکا

   تجارت طلا و فلزهای قیمتی
   تجارت فلزاتی نظیر آلومینیوم، فولاد، زغال سنگ و سرب

   خرید و فروش مقادیر زیاد ریال ایران
همچنین تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی و شرکت هایی که در فهرست 
تحریم ها قرار داشتند و بعد از برجام رفع تحریم شدند، بار دیگر به فهرست 

تحریم بازخواهندگشت. 
نکته اما این است که هیچ کدام از تحریم های شورای امنیت 
سازمان ملل که بر ایران اعمال شده بود و همچنین هیچ کدام از 
تحریم های اتحادیه اروپا که پیش از برجام علیه ایران اعمال شده بود، 

بازنخواهدگشت. 

    اتحادیه اروپا از برجام حمایت خواهد کرد؟
آری و خیر. توافق هسته ای موجب شد تا برخی تحریم های ثانویه که موجب 
محدودیت همکاری برخی شرکت های اروپایی و آسیایی با ایران می شد، برداشته 
شود. اما بیشتر تراکنش های مالی بین شرکت های آمریکایی و ایران، همچنان 
غیرقانونی است، چراکه شامل تحریم های اولیه آمریکا می شود که ربطی 
به برجام ندارد. کاری که اتحادیه اروپا می تواند انجام دهد این است که قانونی 
تصویب کند تا براساس آن شرکت های اروپایی بتوانند با ایران تجارت و همکاری 
کنند. اتحادیه اروپا حتی می تواند در سازمان تجارت جهانی آمریکا را به چالش 
بکشد. درحال حاضر، ایران کاملا درخصوص برجام به اتحادیه اروپا وابسته است. 
درو نهایت البته شرایط حقوقی نامطمئن و مبهم و ریسک بالای رفتارهای آمریکا 
تحریم های ضد ایرانی اش درنهایت شرکت های اروپایی را وادار خواهد کرد تا به 
برخی تحریم های ضدایرانی آمریکا تن در دهند حتی اگر اتحادیه اروپا قوانینی در 

حمایت از آنها وضع کند. 

    گزینه های ایران برای پاسخگویی 
چیست؟

ترامپ معتقد است با خروج از برجام فشار را 
بر دولت روحانی بیشتر خواهد کرد و موجب 
اعتراضات عمومی در ایران خواهد شد. اما 
واقعیت این است که اکثریت مردم ایران آمریکا 
را مقصر اصلی به هم خوردن برجام می دانند نه 
روحانی را. از سوی دیگر، ترامپ معتقد است که 
ایران پس از خروج آمریکا از برجام دیگر توان 
تزریق قدرتش را در منطقه نخواهد داشت. اما 
برعکس این امر صادق است. حالا که آمریکا از 
برجام خارج شده است، ایران بیش از گذشته بر 
فعالیت های منطقه ای خود خواهد افزود، چراکه 
دیگر همان اندک ملاحظات نیز در کار نخواهد 
بود. از آن جایی که آمریکا دیگر عضوی از برجام 
نیست، بنابراین ایران نمی تواند از این کشور به 
کمیسیون مشترک برجام شکایت کند، چراکه 
دیگر کمیسیون مشترکی وجود ندارد. ایران 
گزینه هایی نظیر خروج از ان پی تی، آغاز دوباره 
غنی سازی و ایجاد محدودیت در دسترسی 
بازرسان آژانس را روی میز دارد، اما بعید است 
بخواهد در این مرحله از آنها استفاده کند، 
چراکه ایران خواهان افزایش تنش پس از خروج 
آمریکا از برجام نیست. بنابراین ایران همچنان 
گزینه گفت وگو و دیپلماسی معقول را با دیگر 
کشورهای امضا کننده برجام در پیش خواهد 
گرفت و چنانچه منافعش تأمین شود در برجام 

باقی خواهد ماند. 

   خطرات برجام برای اقتصاد ایران چیست؟
تأثیر خروج آمریکا از برجام بر اقتصاد ایران، 
مسأله ای مهم است. درحال حاضر بحث ایجاد 
اشتغال یکی از مسائل اصلی کشور است. از 
سوی دیگر، بسیاری از نتایج ناقص برجام بر 
اقتصاد ایران ناراضی بوده اند. ارزش ریال نیز در 
مقایسه با ارزهای خارجی به پایین ترین سطح 
خود رسیده است. به نظر می رسد که در آینده 
بحث ارزش ریال و تورم در مایحتاج ضروری 
مردم یکی از چالش های اساسی دولت روحانی 
باشد. ایران برای مقابله با این چالش ها به سیاست 
اقتصاد مقاومتی روی خواهد آورد که عبارت 
است از وابستگی کمتر به واردات و بهبود روابط 
با کشورهایی که حاضر باشند ریسک تحریم های 
آمریکا را بپذیرند و با ایران تجارت و همکاری 
کنند. همه اینها در کنار هم به نفع صنایع داخلی 
ایران خواهد بود. ایران به احتمال زیاد از کیفیت 
روابط با کشورهایی که بیشتر تحت فشارهای 
آمریکا قرار دارند، خواهد کاست و به بهبود روابط 
با کشورهایی نظیر هند، قطر، روسیه و چین 

خواهد پرداخت. 

    بازار فروش نفت ایران چگونه خواهد بود؟
موفقیت تحریم ها علیه ایران بیشتر بستگی به این دارد که تا 
چه اندازه در هدف قرار دادن صادرات نفت ایران موفق باشند. 
تحریم ها علیه نفت و گاز ایران بعد از 6 ماه آغاز می شود. هر 
کشوری که بخواهد از این تحریم ها معاف شود تنها به شرطی 
می تواند معافیت دریافت کند که واردات نفتش از ایران را 
بشدت کاهش دهد. وزارت خارجه و وزارت خزانه داری آمریکا 
با همکاری سازمان اطلاعات ملی آمریکا، تصمیم خواهند 
گرفت که چه کشوری می تواند معافیت دریافت کند. براساس 
سیاستی که در دولت اوباما درخصوص تحریم نفت و گاز ایران 
در پیش گرفته شد، کاهش واردات نفت از ایران برای کشوری 
که درخواست معافیت می کرد ۱8 تا 2۰ درصد تعیین شده 
بود. ایران درحال حاضر تقریبا 2 میلیون و 5۰۰ هزار بشکه 

نفت در روز صادر می کند، بنابراین با لحاظ کردن کاهش ۱8 
تا 2۰ درصدی فروش نفت ایران به 5۰۰ هزار بشکه در روز 
خواهد رسید، البته اگر تحریم ها کاملا اثرگذار باشد. البته این بار 
اتحادیه اروپا قصد ندارد تحریمی علیه نفت و گاز ایران اعمال 
کند. لازم به ذکر است که تنها تحریم نفت و گاز ایران از سوی 
اتحادیه اروپا به کاهش 6۰۰ هزار بشکه ای فروش نفت ایران 

انجامیده بود. 
بنابراین اگر ایران با اتحادیه اروپا به توافق برسد و درنهایت 
در برجام باقی بماند، بعید است که کاهش فروش نفت ایران از 
6۰۰ هزار بشکه در روز بیشتر شود. البته لازم به ذکر است که 
کاهش فروش نفت ایران به نفع کشورهای حاشیه خلیج فارس 
و روسیه خواهد بود، چراکه آنها جای خالی ایران را در بازار پر 

خواهند کرد. 
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